
OGGETTO: ADESIONE ALLA PROCEDURA APERTA ESPLETATA DALL’ASST 
SPEDALI CIVILI DI BRESCIA PER IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO 
DOMICILIARE DEL DIABETE CON MICROINFUSORI E SISTEMI DI 
MONITORAGGIO DEL GLUCOSIO. AFFIANCAMENTO PRODOTTI PER 
AMPLIAMENTO DI GAMMA PER LOTTI N. 6 E N. 8.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che questa ASST ha aderito alla gara espletata dall’ASST Spedali Civili di Brescia 
per il servizio di trattamento domiciliare del diabete con microinfusori e sistemi di 
monitoraggio del glucosio, con determina n. 47 del 16.02.2022, relativamente:
- al lotto n. 6 “Microinfusione patch pump sottocutanea continua di insulina con 

monitoraggio in continuo della glicemia interstiziale (Kit FTT G6 Omnipod DASH)” 
assegnato alla società Theras Lifetech s.r.l. di Salsomaggiore Terme (PR), per il periodo 
01.04.2022/31.08.2027 e per l’importo complessivo presunto di € 3.065.100,000 + IVA 
4%;

- al lotto n. 8 “Solo monitoraggio in continuo della glicemia interstiziale sottocutanea da 
assumere con la sola funzione di monitoraggio in continuo della glicemia interstiziale 
tramite sensore transcutaneo (Dexcom G6 Receiver – Dexcom G6 Transmitter – Dexcom 
G6 Sensor Pack-3)” assegnato alla medesima società Theras Lifetech s.r.l. di 
Salsomaggiore Terme (PR), per il periodo 01.04.2022/31.08.2027 e per l’importo 
complessivo presunto di € 3.334.500,000 + IVA 4%;

Riscontrato che Theras Lifetech s.r.l., con comunicazione del 22.06.2023 (nota P.G. n. 
41065/23) e con comunicazione integrativa del 28.06.2023 (nota P.G. n. 42311/23), ha 
proposto l’affiancamento di nuovi sistemi, alle medesime attuali condizioni economiche, 
come di seguito precisato:
- per il lotto n. 6, l’integrazione della fornitura con il Kit combinato Dexcom G7 e Omnipod 

Dash (prezzo di noleggio mensile invariato pari ad € 975,00 + IVA 4%);
- per il lotto n. 8, l’integrazione della fornitura con il Ricevitore Dexcom G7 con sensore e 

trasmettitore (prezzo di noleggio mensile invariato pari ad € 570,00 + IVA 4%);
Considerato che, con mail in data 28.06.2023, il dirigente responsabile della SS 
Farmaceutica Territoriale – Referente SUPI ha espresso parere favorevole all’introduzione 
dei nuovi sistemi così che ne possano beneficiare anche i pazienti presi in carico da questa 
ASST;



Riscontrato che l’ASST Spedali Civili di Brescia, quale capofila, ha autorizzato 
l’affiancamento dei nuovi sistemi introdotti sul mercato dalla predetta società aggiudicataria, 
così come sopra precisati, con determinazione dirigenziale n. 1457 del 27.07.2023;
Dato atto che l’utilizzo dei nuovi sistemi avverrà nel rispetto dei valori contrattuali originari 
e conseguentemente non comporterà costi complessivi aggiuntivi;

DETERMINA

1. di autorizzare – con riferimento ai Lotti nn. 6 e 8 assegnati dall’ASST Spedali Civili di 
Brescia alla società Theras Lifetech s.r.l. – l’affiancamento dei nuovi prodotti 
sopraindicati per ampliamento di gamma, rispettivamente “Kit combinato Dexcom G7 e 
Omnipod Dash” (lotto 6) e “Ricevitore Dexcom G7 con sensore e trasmettitore” (lotto 8);

2. di confermare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il dirigente 
responsabile della SS Farmaceutica Territoriale – Referente SUPI, o suo delegato;

3. di dare atto che l’utilizzo dei nuovi sistemi avverrà nel rispetto dei valori contrattuali 
originari e conseguentemente non comporterà costi complessivi aggiuntivi.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Enrico Gamba

Il responsabile del procedimento: Dr. Enrico Gamba SC Gestione acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 537/23)

Oggetto: ADESIONE ALLA PROCEDURA APERTA ESPLETATA DALL’ASST SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIA PER IL SERVIZIO DI TRATTAMENTO DOMICILIARE DEL DIABETE CON 
MICROINFUSORI E SISTEMI DI MONITORAGGIO DEL GLUCOSIO. AFFIANCAMENTO 
PRODOTTI PER AMPLIAMENTO DI GAMMA PER LOTTI N. 6 E N. 8.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 07/08/2023 Il Direttore
           Dr.  Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-08-07T15:41:52+0000




